
 
 
 
 
 
 

รายงานผลการบริหารและพัฒนาทรพัยากรบุคคล 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

เทศบาลต าบลตาดทอง 
อ าเภอเมืองยโสธร     จงัหวัดยโสธร 

 
 
 
 
 



 

รายงานผลการบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
เทศบาลต าบลตาดทอง   อ าเภอเมืองยโสธร   จังหวัดยโสธร 

 

1) ข้อมูลผลการบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล 
ที ่ โครงการ/กิจกรรม ผลการด าเนินการ งบประมาณที่ได้รับการ

จัดสรร 
งบประมาณที่ใช้ ระยะเวลาในการ

ด าเนินการ 
หมายเหตุ 

ด าเนินการเสร็จ
แล้ว 

ไม่สามรถด าเนินการ
ได้ 

    หากไม่ใช้งบประมาณให้
ระบุว่าไม่ใช้งบประมาณ 

หากไม่ใช้งบประมาณ 
ให้ระบุว่า 
ไม่ใช้งบประมาณ 

ระบุ วัน/เดือน/ปี 
ที่เริ่ม-สิ้นสุด 

 

1 โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมฯ /  ไม่ใช้งบประมาณ    
2 แลกเปลี่ยนความรู้ระหว่างองค์กรใน

การพัฒนางานบริหารงานบุคคล 
(ประชุมประจ าเดือน) 

/  - ไม่ใช้งบประมาณ 1 ต.ค. 65 - 
30 ก.ย. 66 

 

3 ประชาสัมพันธ์ความก้าวหน้าสายงาน /  - ไม่ใช้งบประมาณ 1 ต.ค. 65 - 
30 ก.ย. 66 

 

4 โครงการฝึกอบรมสัมมนาและศึกษาดู
งานเพ่ิมประสิทธิภาพในการบริหาร 
ประจ าปี 2566 

/  120,000  29-31 มีนาคม 
2566 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 



2) ข้อมูลสถิติอัตราก าลัง   
 

กรอบอัตราก าลัง  3 ปี ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 25๖7 – 2569  
 

 
 

 
ล าดับ 

ที ่
ส่วนราชการ 

กรอบ
อัตรา 
ก าลัง
เดิม 

กรอบอัตราต าแหน่งที่คาดว่า
จะต้องใช้ในช่วงระยะเวลา  3  

ปีข้างหน้า 

อัตราก าลังคน 
เพิ่ม/ลด 

หมายเหตุ 

25๖7 25๖8 2569 25๖7 25๖8 2569  
1 
 

2 

ปลัดเทศบาล 
(นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับกลาง) 
รองปลัดเทศบาล 
(นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับต้น) 

1 
 

1 

1 
 

1 

1 
 
1 

1 
 
1 

- 
 
- 

- 
 
- 

- 
 
- 

 

 
3 
 

4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
 

15 
 

ส านักงานปลัด ทต.  (๐๑) 
หัวหน้าส านักปลัด  
(นักบริหารงานทั่วไป ระดับต้น) 
นิติกร (ปก./ชก.) 
นักทรัพยากรบุคคล (ปก./ชก.)  
นักวิเคราะห์นโยบายและแผน (ปก./ชก.) 
นักพัฒนาชุมชน (ปก./ชก.) 
นักป้องกันฯ (ปก./ชก.) 
นักประชาสัมพันธ์ (ปก./ชก.) 
นักจัดการงานทะเบียนและบัตร (ปก./ชก.) 
เจ้าพนักงานส่งเสริมการท่องเที่ยว (ปง./ชง.) 
เจ้าพนักงานธุรการ (ปง./ชง.) 
จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย (ปง./ชง.) 
เจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน (ปง./ชง.) 
ลุกจ้างประจ า 
นักจัดการงานทั่วไป 

 
1 
 

๑ 
1 
๑ 
1 
๑ 
1 
- 
- 
1 
1 
1 
 

๑ 
 

 
1 
 

๑ 
1 
๑ 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
 

1 
 

 
1 
 

๑ 
๑ 
๑ 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
 
1 
 

 
1 
 

๑ 
๑ 
๑ 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
 
1 
 

 
- 
 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
 
- 
 

 
- 
 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
 
- 
 

 
- 
 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
 
- 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ว่าง 
ว่าง 
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ล าดับ 

ที ่
ส่วนราชการ 

กรอบ
อัตรา 
ก าลัง
เดิม 

กรอบอัตราต าแหน่งที่คาดว่า
จะต้องใช้ในช่วงระยะเวลา  3  

ปีข้างหน้า 

อัตราก าลังคน 
เพิ่ม/ลด 

หมายเหตุ 

25๖7 25๖8 2569 25๖7 25๖8 2569  
 

16 
17 
18 
19 
20 
 

21 
22 
23 

พนักงานจ้างตามภารกิจ 
ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน 
ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 
ผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกันฯ 
พนักงานขับรถยนต์ 
พนักงานดับเพลิงผู้มีทักษะ 
 พนักงานจ้างท่ัวไป 
พนักงานดับเพลิง 
คนงาน 
ภารโรง 

 
1 
2 
๑ 
2 
๑ 
1 
2 
3 
1 
 

 
1 
2 
๑ 
2 
๑ 
1 
2 
3 
1 
 

 
1 
2 
๑ 
2 
๑ 
1 
2 
3 
1 
 

 
1 
2 
๑ 
2 
๑ 
1 
2 
3 
1 
 

 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
 

 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
 

 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 รวม 27 29 29 29 - - -  
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กรอบอัตราก าลัง  3 ปี ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 25๖7 – 2569  
 

ล าดับ 
ที ่

ส่วนราชการ 

กรอบ
อัตราก า
ลังเดิม 

กรอบอัตราต าแหน่งที่คาดว่า
จะต้องใช้ในช่วงระยะเวลา  3  

ปีข้างหน้า 

อัตราก าลังคน 
เพิ่ม/ลด 

หมายเหตุ 

25๖7 25๖8 2569 25๖7 25๖8 2568  
 

1 
 

2 
3 
4 
5 
 

6 
7 
 

8 

กองคลัง  (04) 
ผู้อ านวยการกองคลัง  
(นักบริหารงานการคลัง ระดับต้น) 
นักวิชาการจัดเก็บรายได้ (ปก./ชก.) 
นักวิชาการพัสดุ (ปก./ชก.) 
เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี (ปง./ชง.) 
เจ้าพนักงานจัดเกบ็รายได้ 
พนักงานจ้างตามภารกิจ 
ผช.เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ 
ผช.เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี 
พนักงานจ้างท่ัวไป 
คนงาน 

 
1 
 
- 
2 
๑ 
1 
1 
2 
1 
 

1 

 
1 
 

๑ 
2 
๑ 
1 
1 
2 
1 
 

1 
 

 
1 
 

๑ 
2 
๑ 
1 
1 
2 
1 
 

1 

 
1 
 

๑ 
2 
๑ 
1 
1 
2 
1 
 

1 
 

 
- 
 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
 
- 

 
- 
 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
 
- 

 
- 
 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
 
- 
 

 
 
 

ว่าง 
 
 
 
 
 
 
 
 

 รวม 10 11 11 11 - - -  
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กรอบอัตราก าลัง  3 ปี ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 25๖7 – 2569  
 

ล าดับ 
ที ่

ส่วนราชการ 

กรอบ
อัตราก า
ลังเดิม 

กรอบอัตราต าแหน่งที่คาดว่า
จะต้องใช้ในช่วงระยะเวลา  3  

ปีข้างหน้า 

อัตราก าลังคน 
เพิ่ม/ลด 

หมายเหตุ 

25๖7 25๖8 2569 25๖7 25๖8 2568  
 

1 
 

2 
3 
 
4 
5 
 
6 

กองช่าง  (๐๕) 
ผู้อ านวยการกองช่าง 
(นักบริหารงานช่าง ระดับต้น) 
นายช่างไฟฟ้า (ปง./ชง.) 
นายช่างโยธา (ปง./ชง.) 
พนักงานจ้างตามภารกิจ 
ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า 
ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 
พนักงานจ้างท่ัวไป 
คนงาน 
 

 
1 
 

1 
- 
 

1 
1 
 

๓ 
 

 
1 
 

1 
๑ 
 

1 
1 
 

๓ 
 

 
1 
 

1 
๑ 
 

1 
1 
 

๓ 
 

 
1 
 

1 
1 
 

1 
1 
 

๓ 
 

 
- 
 
- 
- 
 
- 
- 
 
- 
 

 
- 
 
- 
- 
 
- 
- 
 
- 
 

 
- 
 
- 
- 
 
- 
- 
 
- 
 

 
 
 
 

ว่าง 

 รวม 7 8 8 8 - - -  
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กรอบอัตราก าลัง  3 ปี ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 25๖7 – 2569  
 

ล าดับ 
ที ่

ส่วนราชการ 

กรอบ
อัตราก า
ลังเดิม 

กรอบอัตราต าแหน่งที่คาดว่า
จะต้องใช้ในช่วงระยะเวลา  3  

ปีข้างหน้า 

อัตราก าลังคน 
เพิ่ม/ลด 

หมายเหตุ 

25๖7 25๖8 2569 25๖7 25๖8 2569  
 

1 
 

2 
 
 

3 
4 
5 
 
 

6 
7 
8 

กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม (๐6) 
ผู้อ านวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
(นักบริหารงานสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ระดับต้น) 
นักวิชาการสาธารณสุข (ปก./ชก.) 
  
พนักงานจ้างตามภารกิจ 
พนักงานขับรถยนต์  
คนงานประจ ารถขยะ(ผู้มีทักษะ) 
ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 
 
พนักงานจ้างท่ัวไป 
คนงานประจ ารถขยะ 
คนงาน 
คนสวน 

 
๑ 
 

๑ 
 
 

3 
1 
1 
 
 
6 
4 
1 

 
๑ 
 

๑ 
 
 

3 
1 
1 
 
 

6 
4 
1 

 
๑ 
 

๑ 
 
 

3 
1 
1 
 
 
6 
4 
1 

 
๑ 
 

๑ 
 
 

3 
1 
1 
 
 

6 
1 
1 

 
- 
 
- 
 
 
- 
- 
- 
 
 
 

 
- 
 
- 
 
 
- 
- 
- 
 
 

 
- 
 
- 
 
 
- 
- 
- 
 
- 
 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 

 รวม 18 18 18 18 - - -  
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กรอบอัตราก าลัง  3 ปี ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 25๖7 – 2569  
 

ล าดับ 
ที ่

ส่วนราชการ 

กรอบ
อัตราก า
ลังเดิม 

กรอบอัตราต าแหน่งที่คาดว่า
จะต้องใช้ในช่วงระยะเวลา  3  

ปีข้างหน้า 

อัตราก าลังคน 
เพิ่ม/ลด 

หมายเหตุ 

25๖7 25๖8 2569 25๖7 25๖8 2569  
 

1 
 

2 
3 
 

4 
 

5 
 
 

6 
7 
 

8 
 

9 

กองการศึกษา  (๐8) 
ผู้อ านวยการกองการศึกษา  
(นักบริหารงานการศึกษา ระดับต้น) 
นักวิชาการศึกษา (ปก./ชก.) 
นักสันทนาการ 
 
พนักงานจ้างตามภารกิจ 
ผู้ช่วยนักวิชาการศึกษา 
พนักงานจ้างทั่วไป 
คนงาน 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านตาดทอง 
ผู้อ านวยการศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
คร ู 
พนักงานจ้างตามภารกิจ 
ผู้ดูแลเด็ก (ทักษะ) 
พนักงานจ้างทั่วไป 
ผู้ดูแลเด็ก 

 
1 
 

1 
1 
 
 

1 
 
1 
 
- 
2 
 

1 
 

1 
 
 

 
1 
 

1 
1 
 
 

1 
 

1 
 

1 
2 
 

1 
 

1 
 
 

 
1 
 

1 
1 
 
 

1 
 
1 
 
1 
2 
 
1 
 

1 
 
 

 
1 
 

1 
1 
 
 

1 
 

1 
 

1 
2 
 

1 
 

1 
 
 

 
- 
 
- 
- 
 
 
- 
 
- 
 
- 
- 
 
- 
 
- 
 
 

 
- 
 
- 
- 
 
 
- 
 
- 
 
- 
- 
 
- 
 
- 
 
 

 
- 
 
- 
- 
 
 
- 
 
- 
 
- 
- 
 
- 
 
- 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ว่าง 
(ว่าง1) 
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กรอบอัตราก าลัง  3 ปี ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 25๖7 – 2569  
 

ล าดับ 
ที ่

ส่วนราชการ 

กรอบ
อัตราก า
ลังเดิม 

กรอบอัตราต าแหน่งที่คาดว่า
จะต้องใช้ในช่วงระยะเวลา  3  

ปีข้างหน้า 

อัตราก าลังคน 
เพิ่ม/ลด 

หมายเหตุ 

25๖7 25๖8 2569 25๖7 25๖8 2569  
 
 

10 
11 

 
12 

 
 

13 
14 

 
15 

 
 

กองการศึกษา  (๐8) 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนมะยาง 
ผู้อ านวยการศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
คร ู
พนักงานจ้างตามภารกิจ 
ผู้ดูแลเด็ก (ทักษะ) 
 
ศูนยอ์บรมเด็กก่อนเกณฑ์วัดทุ่งสะเดา 
ผู้อ านวยการศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
คร ู  
พนักงานจ้างตามภารกิจ 
ผู้ดูแลเด็ก (ทักษะ) 

 
 
- 
๑ 
 

1 
 
 
- 
1 
1 
- 
 
 

 
 

1 
๑ 
 

1 
 
 

1 
1 
1 
1 
 
 

 
 

1 
๑ 
 

1 
 
 

1 
1 
1 
1 
 
 

 
 

1 
๑ 
 

1 
 
 

1 
1 
1 
1 
 
 

 
 
- 
- 
 
- 
 
 
- 
- 
- 
- 
 
 

 
 
- 
- 
 
- 
 
 
- 
- 
- 
- 
 
 

 
 
- 
- 
 
- 
 
 
- 
- 
- 
- 
 
 

 
 

ว่าง 
 
 
 
 
 

ว่าง 
 
 

ว่าง 
 
 

 รวม 12 17 17 17 - - -  
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กรอบอัตราก าลัง  3 ปี ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 25๖7 – 2569  
 

ล าดับ 
ที ่

ส่วนราชการ 

กรอบ
อัตราก า
ลังเดิม 

กรอบอัตราต าแหน่งที่คาดว่า
จะต้องใช้ในช่วงระยะเวลา  3  

ปีข้างหน้า 

อัตราก าลังคน 
เพิ่ม/ลด 

หมายเหตุ 

25๖7 25๖8 2569 25๖7 25๖8 2569  
 
 

1 
 
2 

กองส่งเสริมการเกษตร  (14) 
พนักงานจ้างตามภารกิจ 
ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเกษตร  
พนักงานจ้างทั่วไป 
คนงาน 

 
 

1 
 

1 

 
 

1 
 

1 

 
 

1 
 

1 

 
 

1 
 

1 

 
 
- 
 
- 

 
 
- 
 
- 

 
 
- 
 
- 

 
 
 

 รวม 2 2 2 2 - - -  
 

1 
หน่วยตรวจสอบภายใน 
นักวิชาการตรวจสอบภายใน (ชก./ชก.) 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
- 

 
- 

 
- 

 

 รวม 1 1 1 1 - - -  
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3) ข้อมูลสถิติจ านวนผู้เข้ารับการฝึกอบรมหรือพัฒนาทรัพยากรบุคคล 
 

ที ่ โครงการ/หลักสูตร สถานที ่ ระยะเวลา จ านวนผู้เข้าร่วม 
(คน) 

รายละเอียด 

1 - การฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการ “โครงการหลักสูตร
เตรียมความพร้อมให้กับเทศบาลต าบลในการเป็น
หน่วยรับงบประมาณโดยตรง ในปีงบประมาณ       
พ.ศ. 2568” หลักสูตรส าหรับเจ้าหน้าที่ปฏิบัติ 
 

ณ  ส า นั ก บ ริ ก า ร  แ ล ะ
เทคโนโลยีสารสนเทศ ช้ัน 2 
อาคารบรรณราชนครินทร์ 
(อาคาร 13) มหาวิทยาลัย
ราชภัฏอุบลราชธาน ี
 
 

วันที่ 27 - 29 มิถุนายน 2566 2 ว่าท่ีร้อยตรีพิชิต กันยาวรรณ 
ต าแหน่ง ปลัดเทศบาลต าบลตาดทอง 
 
นายสิปปานนท์ สินเติม  
ต าแหน่งนักวิเคราะห์นโยบายและแผน 
 

2 - โครงการอบรมบุคลากรท้องถิ่น หลักสูตรบุคลากร   
รุ่นที่ 41 

- อาคารหอประชุมอนุสรณ์ 
100 ปี มหาดไทย ถ.รังสิต-
น ค ร น า ย ก  อ . ธั ญ บุ รี  จ .
ปทุมธาน ี
 

วั น ที่  2 7  ม ก ร า ค ม  – 2 1 
กุมภาพันธ์ 2567  
 

1 ว่าท่ีร้อยตรีพิชิต กันยาวรรณ 
ต าแหน่ง ปลัดเทศบาลต าบลตาดทอง 

3 - โครงการฝึกอบรมปฏิบัติการหลักสูตร “เทคนิคการ
จัดท าแผนบริหารจัดการความเสี่ยง การส ารวจติดตาม
ผลควบคุมภายใน การบริหารจัดการความเสี่ยงและ
การใช้ข้อมูลจากการตรวจสอบภายใน เพื่อการก ากับ
ดูแลขององค์กรอย่างเป็นระบบ พร้อมฝึกปฏิบัติตาม
หลักเกณฑ์ที่กระทรวงการคลังก าหนด”  

- โรงแรมเวลคัมจอมเทียน 
บีช พัทยา อ าเภอบางละมุง 
จังหวัดชลบุร ี
 
 
  

วันที่ 3 – 5 มีนาคม 2566  
 
 

1 
 
 
 

ว่าท่ีร้อยตรีพิชิต กันยาวรรณ 
ต าแหน่ง ปลัดเทศบาลต าบลตาดทอง 
 
นางสาวศวิตฉนัท์ จันทา  
ต าแหน่ง นักประชาสมัพันธ์ 
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ข้อมูลสถิติผู้เข้ารับการฝึกอบรมหรือพัฒนาทรัพยากร 
 

ที ่ โครงการ/หลักสูตร สถานที ่ ระยะเวลา จ านวนผู้เข้าร่วม 
(คน) 

รายละเอียด 

4 - โครงการศึกษาเรียนรู้นอกสถานศึกษา ประจ าปี
งบประมาณ 2566 

- อ าเภอเมือง จังหวัด
ศรีษะเกษ 

วันท่ี 17 มีนาคม 2566 47 นายสมภพ ดอกบัว 
ต าแหน่ง ผู้อ านวยการกองการศึกษา 
นางสาวอัญชณา ภาระเวช  
ต าแหน่ง นักวิชาการศึกษา 
นางสาวนริศรา  ศรีสอน  
ต าแหน่ง นักสันทาการ 
นางสาวนิด เวชกามา  
ต าแหน่ง ครูช านาญการ 
นางสาวอัมไพพร  บุญค า  
ต าแหน่ง พนักงานจ้างทั่วไป 
นางสุภาพร มะโนนึก  
ต าแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก 
นางอรดี  หาไชย  
ต าแหน่ง ครูพี่เลีย้ง 
นางหล่ า  ศรีสุวรรณ ์  
ผู้ต าแหน่ง ดูแลเด็ก 
นางละมัย แก้วใจ 
ต าแหน่ง ครูช านาญการ 
นางกฤษฎาวรรณ ฉายลออ 
ต าแหน่ง ครูช านาญการ 
เด็กนักเรยีนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด 36 
คน 
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ข้อมูลสถิติผู้เข้ารับการฝึกอบรมหรือพัฒนาทรัพยากร 
 

ที ่ โครงการ/หลักสตูร สถานที ่ ระยะเวลา จ านวนผู้เข้าร่วม 
(คน) 

รายละเอียด 

5 - ประชุมเชิงปฏิบัติการพัฒนาศักยภาพวิทยากรระดับ
จังหวัด 
 

ณ ห้องประชุมโรงเรียนวิวัฒน์
โยธิน  
 

วันท่ี 27 – 29 มีนาคม 2566 
 

1 
 
 

 

จ่าสิบเอกชวลิต มิ่งขวัญ  
ต าแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย 

6 - โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรผู้ปฏิบัติงานด้าน
อนามัยสิ่งแวดล้อม  

ศู น ย์ อ น า มั ย ที่  1 0 
อุบลราชธาน ี

วันที่ 22 – 26 พฤษภาคม 2566 1 นางศิริพร ใบบัว 
ต าแหน่ ง  นักวิชาการสาธารณสุข
ปฏิบัติการ 

7 - โครงการฝึกอบรมหลักสูตร “เทคนิคการติดตาม
ประเมินผล การจัดท าแผนบริหารจัดการความเสี่ยง    
การควบคุมภายใน และข้อมูลความเสี่ยงจากการ
ตรวจสอบ”  

ณ โรงแรมเพชรรัชต์การ์เดน 
อ าเภอเมืองร้อยเอ็ด จังหวัด
ร้อยเอ็ด 

วันที่ 14 -16 กรกฎาคม 2566 1 นางสาวอัญชณา ภาระเวช  
ต าแหน่ง นักวิชาการศึกษา 

8 - โครงการอบรมหลักสูตร การจัดท าร่างข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567 และเรียนรู้ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภา
ท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2565 เพื่อป้องกันและลด
ความผิดพลาด ป.ป.ช.ช้ีมูลความผิด 

ณ โรงแรม เจ พี เอ็มเมอรัล 
อ าเภอเมืองยโสธร จังหวัด
ยโสธร  

วันที่ 18 – 20 กรกฎาคม 2566 1 นายสิปปานนท์ สินเติม  
ต าแหน่งนักวิเคราะห์นโยบายและแผน 
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ข้อมูลสถิติผู้เข้ารับการฝึกอบรมหรือพัฒนาทรัพยากร 
 

ที ่ โครงการ/หลักสูตร สถานที ่ ระยะเวลา จ านวนผู้เข้าร่วม 
(คน) 

รายละเอียด 

9 - โครงการพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ประจ าปี 2566 

ณ เทศบาลต าบลกุดข้าวปุ้น 
อ า เภอกุดข้าวปุ้น จั งหวัด
อุบลราชธาน ี
 

วันท่ี 1 กันยายน 2566 1 นายสมภพ ดอกบัว 
ต าแหน่ง ผู้อ านวยการกองการศึกษา 

10 -โครงการฝึกอบรมหลักสูตรเพิ่มประสิทธิภาพครูและ
บุคลากรทางการศึกษาเพื่อเพิ่มประสิทธิผลในการ
ปฏิบัติงาน ประจ าปีงบประมาณ 2566 
 

ณ องค์การบริหารส่วนต าบล
บ้านย่อ อ าเภอค าเขื่อนแก้ว 
จังหวัดยโสธร 
 

วันท่ี 9 – 10 กันยายน 2566 
 

1 นายสมภพ ดอกบัว 
ต าแหน่ง ผู้อ านวยการกองการศึกษา 

 

ปัญหา อุปสรรค 
 นโยบายด้านการพัฒนาบุคลากร : จากสถานการณ์การแพร่ระบาดโรคโควิด-19 ท าให้การส่งบุคลากรเข้าอบรมไม่เป็นไปตามนโยบายและแผนพัฒนาบุคลากร 
ข้อเสนอแนะ 
 1. ควรส่งเสริมหรือให้ค าแนะน าบุคลากรที่จะเข้ารับการอบรมท าความเข้าใจเกี่ยวกับระบบออนไลน์ให้มากข้ึน เพ่ือเพ่ิมพูนความรู้ของตนเองอยู่เสมอ 


